*' Postmodum venit rex David ad terram qua? dicitur Ala-

anar, qu£e est in confinio Indise. In provincia vero ubi

prsefata civitas Alaanar est, sunt tot civitates, quas nemo
divinare posset. Civitas in qua rex Persarum morari con-

sueverat, Casne vocatur, quee maxima civitas est et po-

pulosa valde. In qua sunt quingenta) malmariae et totidem

scholge, et sex-centum fundeci, ubi hospitari consueverant

sophi Saracenorum, qui dicuntur in lingua nostra monachi.
" Pra3fatus rex David pugnavit postmodum cum rege prae-

dictse terra9 Alaanar, et devicit eum : et tota fere gens

ejus occisa est, praBter quandam partem qu£e ad fidem

nostram est conversa. Et subjugata sibi tota terra ilia,

reversus est ad terram qu£e dicitur Ohata. Tunc erant

treugse inter regem de Chata et Oharnamisan ; et erant

inter eos terrse pro indiviso, scilicet Rothar et alias duse.

Preefatus Oharnamisan misit nuntios suos ad regem David,

et concordavit cum eo ; deditque ei totam terram quam
babebat ultra fiumen Geon.
'' Postquam ipse fuit securus de rege David, congregavit

gentem maximam, et ivit super quandam provinciam qu^
vocatur Chorasan; et super magnum Arac et parvum Arac,

qua3 sunt magnae provincise, et Diarbechen ; et venit Baldac

prope, per sex dietas. Qui misit nuntios suos ad Caliphim

de Baldac, qui dominatus fuerat in Baldacb per amios xli.,

qui vocatur Almauger Ledinalla, quod est interpretatum

legis divinae ; istud est cognomen ejus. Nomen ejus

vocatur Romangur filius Mostadi. Unde et diffidavit eum.
Calipbus magno timore ductus, quia vires habere non poterat

ut resisteret ei, consuluit super hoc fideles suos. Qui sibi

dixerunt, ut rogaret Jaffeleth patriarcham Nestorinorum,

quod mitteret regi David, ut treugas frangeret Oharna-

misan, et sic cessaret ab infestatione sua. Prsefatus Oaliphus

nocte equitavit cum quibusdam de suis, quia die equitare

non consuevit nisi statutis diebus ; et ivit ad domum pa-

triarchse, qui moratur intus in Baldac. Quem statim ut

vidit, patriarcha honorifice suscepit eum, et laetatus est valde

de adventa suo. Tunc allocutus est eum Oaliphus, dicens

ei, 'In maximo articulo peto auxilium tuum, et fidus amicus
' in necessitate probatur. Ecce nequam iste Oarnamisan
' super nos potenter advenit, et si occupaverit terram istam, f. 20 b.

' omnes Ohristianos morti tradet. quia valde eos odio habet.'
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De * quo sil)i respondit patriarcha, verum fore. Tandem
dixit ei Calii^lius, quod ' Hoc modo me juvare potestis.

Rex David et omnes alii, qui custodiunt legem vestram,

obediunt vobis : rogo, ut per nuntios vestros et literas,

regi David prgecipiendo mittatis, ut guerram moveat

Charnamisan ; et sic cessabit a molestatione nostra. Scio

enim pro certo, quod si rex David ipsum molestare coeperit,

incontinenti ipse repatriabit. Nam si hoc mihi comple-

veritis, vobis et omnibus, qui tenent legem vestram, quic-

quid volueritis, concedemus.' B-espondit ei patriarcha,

Yos scitis quod sacramento tenemur omnibus prasdeces-

soribus vestris, et vobis, ut nullas literas mittamus alicui

regi Christianorum , nee aliqua nova significemus ei de

terra vestra.' Ad quod sic respondit Caliphus, ' Propheta

Saracenorum super hoc licentiam tibi concedo, et literas

securitatis inde tibi faciam.' Sic patriarcha exaudiens

Dreces Caliphi, misit regi David, ut dicto Charnamisan

treugas infringeret. Quo audito, rex David congregavit

gentem innumerabilem, et equitavit super terram Charna-

misan
;
qui ad propria rediit. De quo Igetatus est Caliphus

valde, offerens magnam quantitatem auri patriarchas, quam
omnino recusavit. Unde rogavit, ut faceret quandam mao-
meriam dirui, quae erat super ecclesiam patriarchee, qu93

sibi magnam inferebat molestiam
;
quam dictus Caliphus sic

funditus subvertere fecit in nocte, quod in die signum illius

non comparuit. Et istud fuit primum malum omnis Sarra-

cenise. Praeterea, postquam Charnamisan ad terram suam
rediit, voluit libenter pacisci cum rege David ; quod illc

penitus recusavit. Et sic congregavit gentem magnam, el

transivit fiumen Geon, pra3parans se regi David potenter

oppositurum : quern rex David viliter devicit in campo ; et

maxima pars gentis sua3 occisa fuit. Asserunt enim qui-

dam, eum fuissc mortuum
;
quidam vero dubitant ubi sit.

Iterato congregavit gentem maximam rex David, et sede-

cim alios magnos viros, quorum unus habebat c. milia

hominum, alius cc. Et divisit exercitum in quadraginta

partibus ^ quarum quEelibet continebat sub se centum milia

hominum. Et venit contra fiumen Geon, et cepit viginti

tres civitates, quas omnes sunt magnae civitates, praster

alia parva castra et villas, quas fuerunt ducentas ; et regnum
soldani Salmar, in quo sunt quatuor civitates. Et alia

provincia, quae dicitur Delgor, in qua sunt octo magnse

* MS. repeats de. • partibus'] ttib), MS.
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** civitates. Et regiium de Maredran, in quo sunt octo civi- A.D. 1221.

" tates magna3, et ducenta castra. Et terra ilia in longitudine History

" est viginti dierum, in latitudine duodecim. Et hie est finis of king

*' terrarum Cuarmischa. Regnum soldani Tagiel est in in-

" troitu regni Persarum, quod dicitur Magnum Arach, id est

" magnum regnum
;
quod per tres menses potest equitari.

" Et caput hujus regni est civitas Ray. Civitates alios sunt
" quatuordecim, et castra plusquam trecenta. In terra de
" Biarachan sunt civitates sedecim : et terra ilia quadraginta-
" septem dierum in longitudine. Item in provincia qu;u

" dicitur Cancha sunt viginti civitates, et castra viginti sex:

" et regnum istud vocatur regnum soldani Ebibec, quod dicitm*

" Parvum Arach, id est, parvum regnum. Omnes prfefatas

" terras subjugavit sibi rex David ; et distat a Baldas per
" quinque dietas, et a Musehec per totidem dietas. Et caput
" exercitus pervenerat in terram Georgianorum, quos devicit

;

" et abstulit eis quadraginta castra, quia non veri credentes.

" Rex David (qui semper triumphetur et vivat !) misit nuntios
" suos ad Caliphum de Baldac

;
qui tulerunt super caput

" vexillum in quo erat crux, quando intraverunt Baldac.
" Quibus dixerunt Saraceni, ' Quare fertis supra caput vexil-

" ' lum, cum sitis in Baldac, (quce dicitur Saracenice Bar-
" ' heselem, quod interpretatum est, curia salutis,) et in facie

'* ' Saracenorum ?
' Quibus dixerunt nuntii, ' Dominus noster

" ' rex David preecepit nobis, ut hoc modo intremus terram,
" ' alitor vero non: quod si nolueritis, revertemur.' Signifi-

" catum est hoc Calipho, qui dixit, ' Intrent sicut volunt.'

" Quos ut vidit Caliphus, honorifice suscepit, assurgens eis,

" juxta se eos sedere fecit. Ad quem nuntii, ex parte domini
" sui, per interpretem locuti sunt dicentes, ' Rex noster vos
" ' salutat, et significat, quod noster Jaffeleth (id est patriarcha)
" ' multum se commendat de vobis, quod sincerum semper
" ' habuistis animum erga Christianos ; et honorastis ecclesias
" "'nostras; pro quo ipse concedit vobis sextam partem terriu

" ' quam tenetis. Et vult habere Baldac, ut sit ibi sedes
" ' patriarchee.' Quibus dixit Caliphus, ' Rex virtute divina
" ' subjugavit sibi tantam terram; et ubique personaliter esse
" ' non potest. Oportet ut per terras conquisitas statuat
" ' bajulos suos. Rogo ut me in terra ista bajulum suum i- -1.

" 'statuat; et dabo ei tantum pecuniae quantum voluerit.'

" Nuntii dixerunt, 'Non venimus ad queerendam p^cuniam,
" ' sed quia audivimus vos dirui fecisse Sanctam Jerusalem,
" ' et tantum pecuniee ferimus, quod muros ipsius auro ct